
Preisstand vom 28. Dezember 2020

Preisblatt der Grundversorgung Gas ab 01.01.2021

Jahresverbrauch 

bis
2.587 kWh/a

Jahresverbrauch 

bis
8.703 kWh/a

Jahresverbrauch 

bis
29.356 kWh/a

Jahresverbrauch 

ab
29.356 kWh/a

Der Allgemeine Preis (brutto) beträgt: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 10,71  90,20  152,08  178,50  

Grundpreis pro Monat 0,89  7,52  12,67  14,88  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 10,20            7,13  6,42  6,33  

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis enthaltende Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer 19%).

Im verbrauchsabhängigem Grundpreis pro Jahr 1,71  14,40  24,28  28,50  

Im Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunden 1,628            1,138            1,024  1,010  

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 9,00  75,80  127,80  150,00  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,568            5,989            5,392  5,316  

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Erdgassteuer 0,550            0,550            0,550  0,550  

Konzessionabgabe 0,610            0,270            0,270  0,270  

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 1,160            0,820            0,820  0,820  

SchleswigerGAS Basis mini medium maxi maxiplus


